
 

Decreto del Direttore Generale  
09586(59).X.4.28.07.22 

Rep. Albo on line 09587(350).X.4.28.07.22 
Ufficio Affari Acquisti 

Responsabile Davide Togneri 

Autore Davide Togneri 
Classificazione X.4 

 
 

  

 

IL DIRETTORE GENERALE 

(Centro di responsabilità) 

 
 

VISTO lo Statuto della Scuola IMT Alti Studi Lucca, emanato con Decreto Direttoriale n. Decreto Direttoriale 

n. 05973.I.2.02.07.19 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale - Serie Generale - n. 163 del 13 luglio 2019, 

modificato con Decreto Direttoriale n. 03610(160).I.2.22.04.21 pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale, Serie 

Generale, n. 108 del 7 maggio 2021 e con Decreto Direttoriale n. 04794(145).I.2.22.04.22 - Pubblicato sulla 

Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – Serie Generale – n. 105 del 6 maggio 2022; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione del giorno 15 giugno 2020 con la quale il Dott. Giulio 

Bolzonetti è designato quale Direttore Amministrativo (ora Direttore Generale) della Scuola IMT, con 

decorrenza dal 1 luglio 2020 per la durata di anni tre; 

VISTO il D. Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 “Codice dei contratti pubblici” di seguito “Codice” e ss.mm.ii; 

VISTO il D.L. n. 76 del 16 luglio 2020 “Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitale”, convertito 

in Legge 11 settembre 2020, n. 120; 

VISTO il D.L. n. 77 del 31 maggio 2021 ”Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure 

di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure” convertito in 

legge 29 luglio 2021, n. 108; 

VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità della Scuola IMT, emanato con DD 

04047(308) I.3.18.11.13; 

VISTO il Programma biennale degli acquisti di forniture e servizi 2022-2023 approvato con delibera del 

Consiglio di Amministrazione del 30 marzo 2022; 

VISTO il Decreto prot. n. 04704(36).X.4.20.04.22 con il quale è stata indetta procedura aperta ai sensi degli 

artt. 60 del D.Lgs 50/2016, da svolgersi in modalità telematica sul sistema START, per l’affidamento del servizio 

di pulizia, sanificazione e fornitura di materiale igienico-sanitario da effettuarsi presso gli immobili attualmente 

in uso alla Scuola: edificio Ex Boccherini, Biblioteca San Ponziano e complesso di San Francesco, per la durata 

di 24 mesi con possibilità di rinnovo alle medesime condizioni per ulteriori 12 mesi - CIG 91897559B9; 

VISTO il Decreto del Direttore Generale n. 44/2022 con il quale si è provveduto a nominare il Seggio di gara 

per la procedura suddetta; 

TENUTO CONTO di tutto quanto riportato nei verbali delle sedute del seggio di gara (n. 4 sedute); 

DATO ATTO che il Seggio di gara ha segnalato la sussistenza di n. 5 operatori economici per i quali dalla 

documentazione presentata si ritiene sussistano motivi di esclusione **********(omissis) *************; 

VISTO il decreto prot. n. 8331 del 05/07/2022 con il quale è stata dichiarata l’esclusione dell’Operatore 

Economico Omega Service Srl al proseguo della procedura ****************(omissis) *****************; 

VISTA ****************(omissis) *****************; 

RITENUTO ****************(omissis) *****************; 

 

Prot. n. 0009587 del 28/07/2022 - [UOR: Recma - Classif. I/7]



 

Decreto del Direttore Generale  
09586(59).X.4.28.07.22 

Rep. Albo on line 09587(350).X.4.28.07.22 
Ufficio Affari Acquisti 

Responsabile Davide Togneri 

Autore Davide Togneri 
Classificazione X.4 

 
 

  

 

VISTA la nota del RUP prot n. 9200/2022; 

CONSIDERATA ****************(omissis) *****************; 

APPURATO ***********(omissis) ************** che pertanto non sussistono motivi di esclusione 

*************(omissis) **************; 

CONSIDERATO che è ancora in corso la procedura di valutazione delle offerte tecniche da parte della 

Commissione Giudicatrice per la gara in oggetto; 

TENUTO CONTO che il presente decreto viene assunto in applicazione dei principi generali di imparzialità, 

buon andamento, economicità ed efficienza che regolano l’attività della pubblica amministrazione; 

 

Tutto ciò premesso il Direttore Generale 

DECRETA 

1. di riammettere, in autotutela, alla fase successiva della procedura di gara l’Operatore Economico OMEGA 

SERVICE SRL; 

2. di procedere all’apertura della busta tecnica dell’Operatore Economico OMEGA SERVICE SRL in seduta 

pubblica; 

3. di disporre le comunicazioni ai sensi dell’art. 76 del D.lgs. 50/2016; 

4. Di disporre la pubblicazione del presente decreto sul profilo del committente nella sezione 

“Amministrazione trasparente”, ai sensi dell'art. 29, co. 1, del D.lgs. 50/2016; 

 

Lucca, data della firma digitale 

 

Giulio Bolzonetti 

 Direttore Generale 

Scuola IMT Alti Studi Lucca 

(f.to digitalmente) 

 


